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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 28
Teleks nr 45

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Jak informują instancje i organizacje partyjne na terenie województwa legnickiego 
sytuacja społeczno-polityczna jest dobra. Produkcja w zakładach i przedsiębiorstwach 
przebiega bez zakłóceń. Dyskusja podejmowana w różnych środowiskach koncentruje  
się wokół bieżących spraw zaopatrzenia, realizacji zadań.

W środowisku wiejskim występuje duże zapotrzebowanie rolników na pasze.  
Podnoszony jest problem dużych zapasów pasz i ich termin ważności. Pada wiele  
krytycznych uwag np. „lepiej magazynować pasze niż sprzedać rolnikom na produkcje” 
(KMG Chojnów).

Wśród załóg kilku środowisk podnoszone są sprawy młodzieży w aspekcie odbytego  
w dniu 26.01.83 r. spotkania sekretarza KC PZPR z grupą młodzieży. Wiele krytycznych 
uwag wywołał fakt „arogancji w odpowiedziach i podejmowanych problemach przez 
młodzież”. Mówi się o „konsumpcyjnym nastawieniu młodzieży do życia i zadań”, natomiast 
„nie padły tam prawie żadne słowa, jak sama młodzież chce włączyć się do realizacji  
zadań, które postawione są przed młodzieżą i z myślą o młodzieży”. Zdaniem aktywu „wiele 
taktu, solidnej wiedzy i przekonywujących argumentów użył Sekretarz KC tow. Świrgoń”, 
by te prawdę uzmysłowić przedstawicielom młodzieży, że „nie tędy droga do realizacji 
stawianych postulatów” (ZG „Sieroszowice”, KG Paszowice, KG Lubin, KM Legnica).

W ostatnim okresie występuje duże ożywienie działalności w instancjach  
i organizacjach partyjnych.

W dniu wczorajszym odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Gminnego PZPR  
w Miłkowicach poświęcone zadaniom partii w pracy z młodzieżą w kontekście IX  
Plenum KC i Plenum KW z dnia 15 listopada ubr.

W dyskusji dominowało zagadnienie dot. działalności świetlic i Gminnego Ośrodka 
Kultury. Mówiono o pilnej potrzebie powołania Społecznych Rad Klubów, które poprzez 
młodzież w nich reprezentowaną, gwarantowałyby atrakcyjny dla młodych program 
kulturalno-oświatowy.

Wiele miejsca zajęła aktywność młodych w dziedzinie rozwoju sportu i kultury  
fizycznej na wsi. Wskazywano na konieczność modernizacji boisk sportowych w środowisku 
wiejskim oraz na większą mobilizację członków LZS w kierunku umasowienia sportu 
wiejskiego i wykorzystania chęci młodzieży do uprawiania dyscyplin sportowych – nie 
tylko piłki nożnej.

Mówiono też o sytuacji młodych rolników. W związku z tym, że borykają się oni  
z licznymi kłopotami, plenum powołało specjalną komisję mającą na celu dokonanie 
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przeglądu warsztatów pracy 48 młodych rolników i udzielenia pomocy sprzętowej najbardziej 
potrzebującym.

W ramach spotkań członków Sekretariatu KW i Kierowników Wydziałów KW  
z załogami różnych środowisk w tych dniach w Klubie Technika w Jaworze odbyło się 
spotkanie sekretarza KW z brygadzistami zebranych przedsiębiorstw i zakładów z terenu 
m. Jawora, na którym zapoznano się z sytuacją społeczno-polityczną kraju i województwa. 
W dyskusji uczestnicy spotkania poruszyli m.in. problemy rozwoju zrzeszeń budownictwa 
mieszkalnego jednorodzinnego, braków występujących w zaopatrzeniu przedsiębiorstw 
w części zamienne, akcesoria i ogumienie dla transportu, ograniczenie ilości ajencyjnych 
sklepów typu butików i ich zaopatrzenia z hurtowni (jeśli to jest prywatny sklep – to niech  
się zaopatruje od prywatnych producentów). Postulowano o powołanie na terenie 
województwa przedsiębiorstwa, które wykonywałoby remonty sprzętu specjalistycznego, 
jak śmieciarki, polewaczki, wozy asenizacyjne itp.

W dniu dzisiejszym obradowała Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej, na której 
rozpatrzono projekt rocznego planu i budżetu na 1983 r. oraz założenia społeczno- 
-gospodarczego na lata 1983–1985, złożono informację o stopniu realizacji wniosków 
komisji, interpelacji i wniosków radnych, zgłoszonych pod adresem Wojewody w bieżącej 
kadencji oraz informację o działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i 
Łącznością w 1982 r.

W środowisku wiejskim trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza gminnych  
związków kółek i organizacji rolniczych (zebrania także odbyły się na terenie KMG 
Chocianów), organizowane są spotkania Zw. Kółek i Organizacji Rolniczych z Prezydium 
SKR i władzami polityczno-administracyjnymi gminy, na których przeprowadzane  
są dyskusje w zakresie zwiększenia produkcji rolnej i poprawy usług dla rolnictwa, przy 
zachowaniu jak najmniejszych kosztów za usługi (KG Wądroże Wielkie i KG Udanin). 
Odbywają się zebrania ideologiczne. Na jednym z zebrań w KG Paszowice poruszono 
problem wyjaśnienia dalszych losów deklaracji „O co walczymy, dokąd zmierzamy”, 
zebrani wyrażali opinię czy zamknięcie dyskusji nad deklaracją spowodowane było jej 
nieaktualnością, jeśli nie, to dlaczego tak szybko zapomniano o tym tak ważnym – zdaniem 
aktywu – dokumencie.

W wielu gminach czynione są przygotowania do odbycia wspólnych plenarnych 
posiedzeń KG PZPR i GK ZSL (KG Udanin, KG Paszowice, KMG Chojnów).

x  x  x
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W dniu wczorajszym na II zmianie w Zakładach Mechanicznych „Legmet”  
w Legnicy znaleziono 10 ulotek – zawiadomień, że w dniu 2.02.83 r. – w rocznicę 
poświęcenia sztandaru „Solidarności” odbędzie się msza w kościele św. Jana. Ulotki  
pisane są na kartkach z bloku rysunkowego – format A-3. Przypuszczalnie zostały 
przyniesione z zewnątrz. Rozlepione były na wydziałach, na których był strajk.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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